2023 年 1 月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

　さて、弊社製品『フェノバルビタール散 10％「マルイシ」』につきまして、長年にわたり

お引き立ていただきましたが、諸般の事情によりやむなく販売を中止させていただくことと

なりました。

　ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い

申しあげます。

                                                                             謹白

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

211-149918

統一商品コード 販売包装単位コード 製品名 包装 薬価(円) 中止予定時期

(01)14987211149915 フェノバルビタール散 10％「マルイシ」 500g 7.5/g 2023 年 6 月頃

記

統一商品コード 販売包装単位コード 製品名 包装 薬価 (円 ) 製造販売業者等

フェノバルビタール散 10％「ホエイ」

フェノバール散10％

500g

500g

7.3/g

7.5/g

販売元 /ヴィアトリス製薬株式会社

製造販売元 /マイラン EPD 合同会社

販売元 / 第一三共株式会社

製造販売元 /藤永製薬株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※販売中止予定時期は、出荷状況により若干前後いたします

901-082402 (01)14987901082409

081-333523 (01)14987081333520

販売中止のお知らせ

【経過措置期間満了日】

【販売中止品】

【経過措置告示年月】

【代替品】

【資料請求先・製品情報問い合わせ先】

丸石製薬株式会社　学術情報部
〒538-0042　大阪市鶴見区今津中 2-4-2
TEL:0120-014-561

2024 年 3 月（予定）

2025 年 3 月 31 日（予定）